ПРОТОКОЛ № 60
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

г. Москва                                                                                                       02 апреля 2013 г.

Присутствовали: члены Правления.
Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:
	1.
	О выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	2.
	О дополнении состава Контрольной комиссии.

	3.
	Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Новоселова В.А. о полученных заявлениях               о замене Свидетельств о допуске к видам работ от членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”:
· Закрытого акционерного общества “Восточно-Сибирский институт по проектированию объектов электроэнергетики” в связи с дополнением Свидетельства о допуске к видам работ пунктами 4.6, 5.7, 12 на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства.
· Общества с ограниченной ответственностью Архитектурно-проектная мастерская “Артель +” в связи с доплатой в компенсационный фонд.
· Открытого акционерного общества “Научно-технический центр Федеральной сетевой компании Единой энергетической системы” в связи с доплатой в компенсационный фонд.
· Общества с ограниченной ответственностью “АРТПРОЕКТ” в связи с доплатой в компенсационный фонд.
Предложил утвердить решение о выдаче вышеперечисленным организациям Свидетельств о допуске к видам работ.
Генерального директора Вахтангову Л.Н. о проверке документов на вступление в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и получение Свидетельств о допуске к видам работ, полученных от:

· Общества с ограниченной ответственностью “Энерго ПаритетЪ” (г. Москва).
· федерального казенного учреждения “Центральная нормативно-техническая лаборатория Федеральной службы исполнения наказаний” (г. Москва).
Предложила утвердить решение о принятии в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” вышеперечисленных организаций.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи с дополнением видов работ, доплатой в компенсационный фонд  четырем вышеперечисленным проектным организациям (см. приложение).
2. Принять в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и выдать Свидетельства о допуске двум вышеперечисленным проектным организациям (см. приложение).
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Вахтангову Л.Н. с предложением дополнить состав Контрольной комиссии Партнерства следующими контролерами от Дальневосточного Федерального округа:
· Забора Валерий Захарович, Генеральный директор ЗАО “Автотранспроект”.

· Хомик Владимир Викторович, заместитель Генерального директора                               ООО “Инжиниринговая компания “ДВ-Энерго”.

· Денисова Ольга Раймондовна, Директор Дальневосточного отделения СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” – Региональный представитель по ДФО.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Дополнить состав Контрольной комиссии вышеуказанными тремя контролерами.

Председатель заседания                                                               В.А.Новоселов

Секретарь заседания                                                                    Л.Н. Вахтангова